
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 020/2020 Página 1 
 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 020/2020 
 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, 9412/2018 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de funilaria e pintura e 

reparos necessários nos veículos COBALT Placa BCS4E20, CORSA CLASSIC 

Placa AZT9882 e SPIN Placa BBN2759, pertencentes a frota municipal de veículos 

de Planalto-PR. Conforme abaixo segue:  

 

 LOTE 01 - VEÍCULO COBALT BCS4E20  

ITEM DESCRIÇÃO QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

Mão de obra para serviços de 
funilaria e pintura do capô 
dianteiro, painel frontal, farol 
dianteiro e alinhamento de 
paralama. Com fornecimento 
de peças e materiais 
necessários.  

01 R$ 500,00 R$ 500,00 

TOTAL R$ 500,00 

 LOTE 02- VEÍCULO CORSA CLASSIC AZT9882  

ITEM DESCRIÇÃO QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

Mão de obra para serviços de 
funilaria e pintura parachoque 
traseiro e troca de lanterna 
esquerda.  Com fornecimento 
de peças e materiais 
necessários. 

01 R$ 630,00 R$ 630,00 

TOTAL R$ 630,00 

 LOTE 03- VEÍCULO SPIN BBN2759  

ITEM DESCRIÇÃO QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

Mão de obra para serviço de 
funilaria e pintura portas lado 
esquerdo, lanterna lado 
esquerdo, parachoque e capô 
traseiro e lateral lado direito 
completo. Com fornecimento de 
peças e materiais necessários. 

01 R$ 1.870,00 R$1.870,00  

TOTAL R$ 1.870,00 

 



 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 020/2020 Página 2 
 

 
EMPRESA: SID Recuperadora de Veículos Ltda 
CNPJ Nº 18.424.057/0001-83 
LOTE 03 
 
EMPRESA: Diomar Antonio Minuzzo ME 
CNPJ Nº 06.126.179/0001-04 
LOTES 01 e 02 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 
Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00250 02.103.04.122.0402.2007 3.3.90.39.00.00.00000 

01030 07.121.12.361.1201.2036 3.3.90.39.00.00.00000 

01700 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.39.00.00.00000 

 
VALOR TOTAL: R$3.000,00(Três mil reais). 
 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá executar os serviços no prazo 

máximo de 05(cinco) dias úteis a contar do recebimento da solicitação formal emita 

pela Secretaria Municipal responsável.  

 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal. 
 

 
Planalto – Pr., 03 de junho de 2020. 

 
 
 

 
INÁCIO JOSÉ WERLE 

Prefeito Municipal 


